
 
 

 

 
 
DECRETO N. 17bis          del 22/04/2022 

 

 

OGGETTO: affidamento diretto per la conduzione di un audit interno al fine di favorire il 

mantenimento del sistema di gestione per la qualità in conformità alla UNI EN ISO9001/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
L’atto si compone di 1 pagine 



 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
 

PREMESSO CHE Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB) ha la necessità di un supporto 

professionale per la conduzione di un audit interno al fine di favorire il mantenimento del sistema di 

gestione per la qualità in conformità alla UNI EN ISO9001/2015; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RICHIAMATI  

• le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con deliberazione n. 206 

del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

• il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

• la procedura interna di FRRB P08 “Gestione degli approvvigionamenti”; 

• il regolamento interno I03 per l’approvvigionamento di beni, servizi e prestazioni professionali; 

ACCERTATO CHE FRRB non dispone nell’organico di adeguate competenze professionali per 

l’espletamento del servizio richiesto; 

 

VALUTATO che, a favore dell’affidamento diretto, depongano ragioni di speditezza ed economicità 

procedurale, in relazione alla natura, all’importo ed alla peculiarità dell’esigenza rappresentata e 

che esistano pertanto i presupposti per la negoziazione diretta con un unico operatore, nel caso di 

specie la Dott.ssa Valentina Poli, codice fiscale PLOVNT68M48H501N, residente in Via Giandomenico 

Romagnosi 30, Firenze, in possesso dei requisiti di idoneità morale e professionale; 

 

CONSIDERATO CHE FRRB ha individuato Valentina Poli quale unico affidatario del suddetto incarico 

in conformità alla natura dell’affidamento, in ragione: 

• dell’alta professionalità e competenza dimostrate in analoghi, precedenti incarichi; 

• della conoscenza del sistema di gestione qualità di FRRB, nonché delle sue evoluzioni e 

dell’intera documentazione; 

 

RILEVATO  

• che la determinazione della spesa massima per il servizio in esame è di € 950,00 escluso IVA, 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capacità del budget annuale per le spese di 

funzionamento; 

• che per l’attuazione dell’incarico serviranno 2 giornate lavorative complessive. 

DECRETA 

di affidare alla Dott.ssa Valentina Poli l’incarico finalizzato a favorire il mantenimento del sistema di 

gestione per la qualità in conformità alla UNI EN ISO9001/2015. 

 

Il Direttore Generale 

Luigi Cajazzo 

 


